
Smlouva o dílo 
uzavřená dle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1 Zhotovitel: ABAS ATELIER, s.r.o. 

Rozšířená 2159/15 

182 00 Praha 8 

zastoupena: Ing. arch. Tomášem Kameníkem, jednatelem 

IČO: 25 65 30 59 
DIČ: CZ25653059 

1.2. Objednatel: Vinařský fond 

Žerotínovo nám. 3 
601 82 Brno 

zastoupen: Ing. Jaroslav Machovec, ředitel 

IČ: 71233717 
DIČ: C71233717 

2 Předmět plnění 

2.1. Zhotovitel se zavazuje k vypracování a ke komplexnímu zajištění realizace výstavního stánku 
pro objednatele, společnost Vinařský fond, na veletrhu Země Živitelka 2023 v Českých 
Budějovicích, na adrese Husova 523/30, České Budějovice, a to v rozsahu prací, montáží a 

vybavení dle schválené vizualizace a projektové dokumentace (dále jen „dílo"). 

2.2. Smluvnístrany potvrzují, že objednatel předal před podpisem této smlouvy zhotoviteli všechny 
informace potřebné k provedení díla a zavazuje se poskytovat bezodkladně všechny další 
informace potřebné k provedení díla, o které zhotovitel požádá. 

2.3.. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny za podmínek dle článku 4. této smlouvy. 
V ceně jsou zahrnuty všechny náklady zhotovitele spojené s řádným a včasným plněním 
a dokončením díla dle této smlouvy, včetně veškerých nákladů na materiální i personální 
zajištění realizace díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak; tím není dotčeno 
ustanovení odst. 7.4. této smlouvy. Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními pokyny 
objednatele. 

2.4. | Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu díla. Zhotovitel je povinen 
spolupracovat s osobami určenými objednatelem, postupovat dle pokynů objednatele 
a průběžně s objednatelem konzultovat jakékoliv nejasnosti v průběhu realizace díla dle této 
smlouvy. ! 

3. Doba a místo plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v níže uvedených termínech dle harmonogramu sjednaného 
smluvními stranami.



3.2. Harmonogram provádění díla: 
— — zahájení montáže 19. 8. 2023. 
— — ukončení montáže a protokolární předání díla 23. 8. 2023 v 18:00 hod. 

3.3. Místem plnění je místo uvedené v čl. 2.1. této smlouvy. 

4. Cena plnění 

4.1. Smluvní cena díla dle bodu 2.1. této smlouvy činí 199 990,- Kč bez DPH + zákonná výše DPH. 

4.2. Objednatel nejpozději do 15. 7. 2023 uhradí zhotoviteli zálohu ve výši 50 % smluvní ceny, 
tj. 99 995 Kč bez DPH + zákonná výše DPH, a to na základě zhotovitelem vystavené zálohové 
faktury. Zhotovitel je povinen vystavit a prokazatelně doručit objednateli fakturu k úhradě 
zálohy dle předchozí věty nejpozději 30. 6. 2023; nebude-li faktura objednateli dle tohoto 
odstavce doručena v uvedeném termínu, prodlužuje se termín úhrady zálohy o počet dní, 
v nichž bude objednatel v prodlení s doručením faktury k úhradě zálohy. 

4.3. Zbylých 50 % smluvní ceny, tj. 99 995 Kč bez DPH + zákonná výše DPH objednatel uhradí na 
základě faktury vystavené zhotovitelem po dokončení montáže výstavního stánku se splatností 
14 dnů od jejího doručení objednateli. 

4.4. Platby proběhnou převodním příkazem na základě faktur vystavených zhotovitelem, a to 
na účet uvedený na vystavených fakturách. 

4.5. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu (faktury) stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a další náležitosti 
stanovené touto smlouvou. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat stanovené 
náležitosti je objednatel oprávněn fakturu vrátit k přepracování. V tomto případě neplatí 
původní lhůta splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo 
nově vystavené faktury. 

5. Dodání díla 

5 Dílo dle bodu 2.1. je dokončeno provedením veškerých jeho částí dle této smlouvy 
v harmonogramu uvedeném v odst. 3.2. této smlouvy. 

5.2. Dodání díla bude potvrzeno protokolárním předáním. 

6. Smluvní pokuty 

6.1.. Vpřípadě prodlení zhotovitele s ukončením montáže a protokolární předáním výstavního 
stánku do 23. 8. 2023 do 18:00 hod., je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z celkové ceny díla dle odst. 4.1. této smlouvy za každou započatou hodinu 
prodlení. 

6.2. Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury 
dle bodu 4. této smlouvy, a to 0,05 % ze smluvní ceny díla za každý započatý den prodlení. 

Z Jiná ujednání 

7, Zhotovitel je zproštěn veškeré odpovědnosti za neplnění svých povinností z této smlouvy:



V 

73 

74. 

25 

6. 

Z 

7.8. 

(a) z důvodu rozporu sobecně závaznými právními předpisy nebo s rozhodnutím 

jakéhokoliv soudu, správního orgánu nebo jakéhokoliv jiného orgánu vykonávajícího 
veřejnou moc; nebo 

(b) po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po něm nebylo možné požadovat, aby 

neplnění svých povinností z této smlouvy v důsledku vyšší moci předešel. 

Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považuje každá událost nezávislá na vůli zhotovitele, 

která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku 

této smlouvy, zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, 
válka, stávka, epidemie nebo jiné události, které jsou mimo kontrolu zhotovitele. Po dobu 
trvání vyšší moci se plnění závazků podle této smlouvy pozastavuje do doby odstranění 
následků vyšší moci. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud bude veletrh uvedený v odst. 2.1. této 
smlouvy vdůsledku skutečností souvisejících s pandemií korona viru nebo 
onemocněním COVID-19 zrušen, zkrácen nebo odložen, nebo nebude-li se objednatel 
tohoto veletrhu z jakýchkoliv důvodů účastnit, náleží již záloha dle bodu 4.2. této 
smlouvy zhotoviteli. Pokud veškeré do té doby vzniklé výdaje a náklady zhotovitele 
v souvislosti se zhotovováním díla budou vyšší, než záloha dle bodu 4.2. této smlouvy, 
zhotovitel tyto výdaje a náklady objednateli vyčíslí a objednatel uhradí zhotoviteli. 

Zhotovitel prohlašuje, že ke zhotovování díla budou použity osoby plně naočkovány proti 
onemocnění COVID-19 dvěma dávkami vakcíny, v případě dvoudávkového očkovacího 
schématu, nebo jednou dávkou, v případě jednodávkového očkovacího schématu. V případě, 
že vdůsledku opatření přijatých v souvislosti s pandemií koronaviru nebo onemocněním 
COVID-19 budou mít přijatá ochranná opatření nebo jiná rozhodnutí, předpisy či opatření, ať 
už v České republice nebo v jiných státech, za následek testování na přítomnost tohoto viru, 
nařízení karantény, izolace, nebo jiného omezení, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli 50 
% všech v důsledku těchto skutečností vzniklých výdajů na straně zhotovitele. Tyto výdaje se 
počítají zvlášť při cestě na veletrh uvedený v odst. 2.1. této smlouvy a při cestě zpět. Těmito 
zvýšenými výdaji se rozumí zejména náklady na testování, ubytování při prodlouženém pobytu 
osob užitých zhotovitelem pro provedení díla, výdaje s tím spojené apod. Výši těchto výdajů 
vyčíslí zhotovitel. 

Po dobu trvání skutečností uvedených v odst. 7.3. a 7.4. výše nenastává prodlení na straně 
zhotovitele. 

Pro účely výpočtu nákladů uvedených v odst. 7.3. a 7.4. výše jsou relevantní ty změny, opatření 
a restrikce apod., ke kterým dojde, tj. které budou přijaty či vydány v době po podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

Není-li sjednáno jinak, vzájemná komunikace smluvních stran, zejména jakákoli oznámení či 
sdělení vyžadovaná podle této smlouvy, bude činěna primárně v písemné formě v českém 
jazyce a doručena druhé smluvní straně na níže uvedené adresy. 

Kontaktními údaji objednatele se rozumí, pokud objednatel písemně neoznámí zhotoviteli 
změnu kontaktu, následující: 

název: Vinařský fond 

adresa: Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 601 82 
kontaktní osoba: Ing. Ctibor Dolanský 
telefon: 

e-mail: 

   



79. 

7.10. 

Kontaktními údaji zhotovitele se rozumí, pokud zhotovitel písemně neoznámí objednateli 
změnu kontaktu, následující: 

obchodní firma: ABAS ATELIER, s.r.o. 
adresa: Rozšířená 2159/15, 182 00 Praha 8 
kontaktní osoba: Pavel Carda     
telefon: 

e-mail: 

Každá smluvní strana je povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně 
jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této Smlouvě a jakoukoliv jinou změnu své 
doručovací adresy, jakož i sídla, formou doporučeného dopisu podepsaného osobou 
oprávněnou jednat za smluvní stranu, zaslaného na doručovací adresu uvedenou v této 
Smlouvě, nebo na jinou později sdělenou adresu. Řádným doručením tohoto oznámení dojde 
ke změně kontaktních údajů smluvní strany bez nutnosti změny nebo uzavření dodatku k této 
Smlouvě. 

8. Závěrečná ujednání 

8.1. 

8.2. 

8.3. 

8.4. 

V případě, že je výsledkem činnosti zhotovitele dílo, které naplňuje znaky díla ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), 
poskytuje zhotovitel objednateli po dobu trvání výstavy dle bodu 2.1. této smlouvy oprávnění 
k výkonu práva duševního vlastnictví (dále jen „licence“) k takovémuto dílu, a to pro účely 
provozu stánku na této výstavě. Po ukončení výstavy licence zaniká. Objednatel není oprávněn 
tuto licenci dále postoupit nebo poskytnout jiné osobě, a to ani zčásti. 

Objednatel se nestává vlastníkem konstrukce, na které bylo dílo (výstavní stánek) zbudováno, 
konstrukčních prvků ani dalších věcí, které představují nebo tvoří autorské dílo zhotovitele, 
tímto je stále zhotovitel. Objednatel není oprávněn, jakkoliv kopírovat dílo nebo jeho autorské 
prvky, zahrnující rovněž konstrukční řešení a tyto dále užívat mimo rámec této smlouvy. 

Nakládání s částmi díla, které nenaplňují znaky autorského díla, zejména propagační stěny, 
polepy apod. bude řešeno samostatnou dohodou smluvních stran. 

Dojde-li v průběhu provádění díla k předčasnému ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv 

8.5. 

8.6. 

důvodu, zavazují se smluvní strany vyrovnat veškeré své závazky vyplývající z této smlouvy se 
zohledněním dosud realizovaného plnění. 

Tato Smlouva se stává platnou dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnou dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

Strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, a že tato smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.



8.7. Tato smlouva je provedena ve dvou provedeních, z nichž obdrží objednatel i zhotovitel každý 

jeden výtisk. Ke změně smlouvy může dojít na základě vzájemné dohody formou písemného 

dodatku. 

Seznam příloh 

— Příloha číslo 1. Projektová dokumentace. 

— | Příloha číslo 2. Cenová nabídka. 

Podpisy smluvních stran 

ABAS 
TELIER, S69 o goprahaů (2) 

725653059 

řsky Iona 
vo Náměsti 3 
O2 Brno 
1233717 

©   Ing. Jaroslav Machovec 

V Praze, dne 10. 6. 2023



Příloha 1: 

© 

země 
živitelka 

  

  

  

  

 



Příloha č. 2: 

  

ABASATELIER 
WE DESIGN BUSINESS 

  

  

  
Klient: 

Veletrh: 
Datum veletrhu: 

Datum: 

Projekt manažer:   

  

Vinařský Fond 

Země Živitelka 2023 
24. 8. 2023 - 29.8. 2023 

06.06.2023 

Pavel Carda 

Verze 2: 

  
KE (AVT) j 

E
A
V
 

VODU
 VV

VU,


